

Opas wychodzi codziennie (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie kosztuje 10 centów.

Przenumerata wyrosła:

Table with 4 columns: Location (Kraków, Łódź, Warszawa, etc.), Price per copy, and Total price for 1000 copies.

Wszystkie przesyłki pocztowe w kraju i zagranicą... w Krakowie, przy ulicy Różanej pod l. 413...

CZAS

Przenumerata przyjmują:

W KRAKOWIE: Bliźniaki Administracji „CZASU” przy ulicy Różanej, w domu pod l. 413; Księgarnia pp. S. A. Kryszanowskiego w Bynku głównym...

Kraków 9 października.

Wybory już, jak mówią, za pasem, a dotychczas jeszcze nie wszędzie zgodzono się na kandydatów poselskich do Rady państwa.

Nie rozumiemy też zachowania się wielu ubiegających się o godność poselską, którzy pomimo uchwał komitetów przedwyborczych, utrzymują swoje kandydatury i w ten sposób ułatwiają rozstrzelanie głosów...

Wobec wielkiej doniosłości tegorocznej akcji wyborczej, gdzie skupienie sił wszelkich powinno być uważane za najpierwszy obowiązek obywatelski...

Zdawało nam się słusznym przypomnieć tę kardynalną zasadę solidarności w przedmianym wyborach, aby położyć tam wszelkim zabiegom nieprawidłowym i wskazać, że chwila obecna nie jest odpowiednią do siania rozdwojenia...

Zastrzeżliśmy sobie odpowiedź na pytanie o ile Wydział Krajowy był upoważniony do zaciągnięcia pożyczki w sumie nominalnej wyższej niż ją uchwała sejmowa przepisała.

miczne, dobrego gospodarstwa krajowego i z tego stanowiska zamierzamy ją rozważać.

Ustawa z d. 7 grudnia r. z. „upoważnia Wydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki imieniem kraju, w sumie 5,200,000 zł. w. a. w gotówkę”.

Co do pierwszego z tych pytań, mamy przekonanie, że ustawy finansowe nie dopuszczają dwuznaczności i że zasada dobrego gospodarstwa krajowego wymaga nadzwyczajnej ścisłości w ich wykonaniu.

Interes kraju jest zaś w tym razie niewątpliwie, albowiem nie ma jedno to wychodzi: czy kraj zaciąga pożyczkę wyższą o 1,300,000 zł. chociażby przytem procent odpłacany był niższy...

Nie można zatem zaprzeczyć, że wiele to kraj obchodzi, aby pożyczka w tak niekorzystnych okolicznościach zawarta mogła być zmieniona w swej formie, skoro, jak z naszego wyводу wynika, da się to uskutecznić bez straty podpisujących, gdyż sięgają oni za 5 obligacji 6% dostac 4 procentowane po 7 1/2%, a w takim razie będą mieli nawet w zysku przeszło 1/3%.

Wprawdzie Wydział krajowy może na swe usprawiedliwienie przytoczyć: 1º, że podpisujący oprócz wysokiego procentu, mają jeszcze korzyść w odbioru przez wylosowanie swych obligacji wyższego kapitału; 2º, że wypuszczenie obligacji na 7 1/2% odbyłoby się mogło tylko po kursie al pari...

tylko sprowadziła. Z niejednego oka błyszczą jednak wyraz nienawiści i zemsty. W niejednym gotuje się złe tajona namiętność, która prawie zbliża się do wybuchu ze wstępem do sali wieńca.

wność lokacji kapitału. Zresztą powiększenie to kapitału jest bardzo niezachodzą, gdy się zważy, że obligacje mają być wylosowane w przeciągu lat 40, a posiadacz obligacji krajowych, jeżeli na podwyższenie kursu zarobi 5 albo 6 od stulki, więcej ma zysku, aniżeli gdyby oczekiwał rezultatu losowania przez lat wiele.

Nie wiemy, jak się sam zechce postąpić; przypuszczamy nawet, że dla zachowania powagi swej instytucji, niezmierniej przeprowadzić zmiany obligacji 6% na 7 1/2%, niż że absolutoryum Wydziałowi krajowemu itd. Nam wystarczy zastrzeżenie prawa sejmu do nakazania ścisłego trzymania się jego uchwał w sprawach finansowych i nieodstępowania od nich na niekorzyść interesów krajowych...

KORRESPONDENCA „CZASU”

Wiedeń 8 października.

Powtórzyliście niewątpliwie okólnik prezydium Rady szkolnej krajowej w Lwowie z d. 1 b. m. do dyrekcji szkół średnich galicyjskich wraz z instrukcją tymczasową względem „nauki historii krajoznawstwa”.

W marcu b. r. minister wyznał i oświadczył Dr Streymayr otrzymał wiadomość, iż galicyjska Rada szkolna zaprowadziła w szkołach średnich jako przedmiot nadobowiązkowy naukę historii polskiej i poleciła szkołom, aby przedmiotem tego udziału podług dzieł: „Dzieje narodu polskiego dla użytku młodzieży — przez X. T. K.” — i Henryka Schmitta „Zdarzenia najważniejsze z przeszłości narodu polskiego”.

przed rozbiorem była historia polską, a nawet po rozbiore zrosła historia kraju naszego z historią innych dzielnic polskich. Podobne przedstawienie i uzasadnienie ze strony Rady szkolnej, przesłane ministerstwu, wszelako przed zaprowadzeniem nauki historii polskiej w szkołach średnich, nie byłoby zaszkodziło i byłoby zapewne trafiło do przekonania władzy centralnej.

Gdyby on. Rada szkolna zaprowadziła dzieło historyczne do nienawiści przeciw Austrii podjęgającej, to żaden rozsądny człowiek nie miałby ministrowi austrijskiemu za złe, gdyby polecił Radzie szkolnej coinfąd podobne dzieło; Galicya bowiem jest krajem do Austrii należącym.

Władzę centralną bądź cobyż musi przysłać prawo kontroli dzieł przepisywanych. Władzę historyj polskiej w szkołach galicyjskich jest ważnym, arcyważnym, nie trzeba więc dla frazesów poświęcać rzeczy. Biermy rozbrat z formą dla ocalenia przedmiotu.

Władzę historyj polskiej w szkołach galicyjskich jest ważnym, arcyważnym, nie trzeba więc dla frazesów poświęcać rzeczy. Biermy rozbrat z formą dla ocalenia przedmiotu.

Władzę historyj polskiej w szkołach galicyjskich jest ważnym, arcyważnym, nie trzeba więc dla frazesów poświęcać rzeczy. Biermy rozbrat z formą dla ocalenia przedmiotu.

Kilka dni temu Bouchard mer miasteczka Beaune ogłosił rozmowę swoją z Thiersem po powrocie jego ze Szwajcarii. Dawny prezydent Rzpłtej miał powiedzieć: „Chcieć dzisiaj ustanawiać monarchię we Francji za pomocą tylko prostego wotowania w Izbie, chociażby z niewiedzielią jaką choraigwya, byłoby to równie nierozsądne jak zbrodniczem.

Beza zaprzeczenia, Thiers posiada niepopolity do wcp, i na nim się sprawdza to sprawiedliwe zdanie: że dowcip służyć może do wprawy i do niczemu nie wystarczy. Dość czytać list jego pisany do Bernarda mera Nancy, w którym najwyraźniej potwierdza swe przekonanie dzisiejsze, że stanowić o przyszłości Francji, i to postanowienie usięwić bez dyskusji, a zwłaszcza bez odwołania się do narodu, strony najwięcej interesowanego, najwyższego i prawnego władcy, jest niepodobnem.

Da czego podobna się Thiersowi przewidywać, że restauracja monarchii nastąpi bez dyskusji? Jabyśmy sądził, że on pierwszy nie raz jeden podczas tych obrad głos zabierze, i im dłuższe będą narady i pośród nich wszystkie opinie z całą swobodą rozwinięte zostaną, tem wypadek głosowania, jaki nastąpi, nabierze większej wagi i będzie pewnikiem woli większości.

Mysł ligi powszechniej odwołania się do woli ludu, podjęta zrazu przez L'Avenir National i na samym wstępie skrzyżowana przystąpieniem księcia Napoleona, zrzęcniej wyprzedzana została przez dziennik bonapartytowski Gaulois. Począł on drukować nazwiska wszystkich adherentów tej ligi, ale mu rząd dalszych ogłoszeń wzbronił, i dziś wroco- do dawnego planu, aby tę zasadę popierać petycjami do zgromadzenia, jak to dawniej czynili radykalicy, gdy im szło o rozwiązanie Izby.

Thiers staje w obronie nieśmiertelnych zasad 1789, chociaż jako Historyk Rewolucji wie dobrze, że wszystkie te zasady zaraz w tymże jeszcze roku w życie wprowadzone zostały, za monarchii nie zaś po nastaniu Republiki. Sam Quinet w historii swojej składa na to dowody. Ale czemuż lepiej i strasznie gmin, jaka broń łacniejsza?... oto wola- jęgo: wszystko co wasi działo od wieku zdobyli, monarchia wam odbierze, miejcie się na ostrożności, broncie Rzpłtej, dodaje La Tribune biletynami waszych wotów, a w potrzebie i strzelbę.

Takich wyzwołów do wojny domowej nie brak w dziennikarstwie; nie też dziwnego, że rząd czuwający nad pokojem powszechnym, zniwolonym jest hamować podobne nadużycia. Od dwóch tygodni uległy obostrzeniu dzienniki departamentowe: Républicain de la Dordogne, de Tarn et Garonne, La Depeche, Gironde, Tribune, La Victoire, Le Propagateur i paryski Le Siecle. A coby to było, gdyby stan wojenny we wszystkich departamentach został zniesiony, jak tego żądano zaraz po oswobodzeniu Francji?

To nadużycie wolności prasy jest zapewne złem, ale tylko złem niedogodnym, skoro właściwie trybunały powołane są do sądenia i karania przestępstw dziennikarskich. Ale chcieć okiełzać wolność opinii, jak to zapowiada Assemblée Nationale, że się stanie po ogłoszeniu monarchii, chcieć stworzyć jakiś rządowy rozum publiczny, jednostajny dla wszystkich, można to nazwać bezrozumem politycznym, i takiego się dopuszcza stronnik monarchii. Hr. Chambord mniej powinien się obawiać przeciwników swych a więcej najgorliwszych przyjaciół. I stojący dziś u steru stronnictwa monarchicznego nie lekają się trudności pierwszej chwili, ale następnych, a mamże jasno wypowiedzieć dla czego? oto, że podejrzają duchowieństwo o zamiar mieszania się w rządę królewskie.

Mieliśmy nowe zebranie stronników monarchii, na którym miało być przyjętem, że w razie gdyby

Paryż 5 października.

* „Dostatecznie jest dowiedzionem, powiada La République, że wszyscy będący zdania, jakoby zwyciężyci mieli większość, są kłamcami.” Pomimo tak doraźnego sądu, pozwalam sobie utrzymać, że wniosek restauracji monarchii otrzyma większość, i że marszałek Mac-Mahon jako delegowany przez zgromadzenie, urzędujący z jego woli, wykona jego postanowienie.

Część literacko-artystyczna

BAZAINE.

Biją w bębny; grenadyery gwardyi stoją pod bronią. Présentez-armes! woła oficer dowodzący strażą.

Ze spuszczoną głową lekko odzwajemijając powitanie, przechodzi człowiek z smutną miną. Sięga on wiekiem szóstego dziesiątka, jest średniego wzrostu i krępej postawy. Twarz pełną z opadającymi policzkami zdobią długie wąsy. Włos jego jest po wojskowemu krótko ostrzyżony, fityzonia ma wyraz czysto żołnierski, a głęboko zapadłe oko jego spoglądające gdzie na świat ponuro, zdradza troskę bezsennej nocy.

Mając za sobą dwóch adiutantów i kilku gwardzistów wchodzi do sali wielkiego Trianonu. Tutaj dawał Ludwik XIV świetne biesiady dla dumnej Montespan, tu przebywał zwykły z upodobaniem Napoleon I, Ludwik XVIII, Karol X i Ludwik Filip. Dziś tłum różnowzory ciśnie się do owego hipostorczyznego przybytku. Paryż przypłył do Wersalu i zdobył wielki Trianon. Sałę zapętniają jak gwiazdka przy gwiazdzie znakomitości polityczne, wojskowe, towarzyskie, finansowe i calo high life. Jak zawsze i wszędzie w pierwszym rządzie widać damy z arystokracji i pół-swiata. Publiczność rzekomo jest spokojną; wszak większą jej część ciekawość

sol, a przed samem uwiejeniem swoim obszerną książkę: L'armée du Rhin, depuis le 12 Août jusqu'au 19 octobre 1870. Bezprzykładna jest długość listy powołańców; prawdziwa armia świadków — około 300 — wystąpi przeciw marszałkowi, a może również tyle świadków odwołowców. Ktokolwiek w tych burzliwych czasach brał udział w życiu publicznym Francji, musi odegrać rolę w tym niezwykłym dramacie, minister obok cholera, generał obok robotnika, sławny Gambetta obok bohatera cyrku Autermet. Takiego chaosu wielkich i małych, znanych i nieznanych, jeszcze żaden proces w tej sali sądowej niezgromadził. Człowiek ten zastępuje abyśmy się zatrzymali na chwilę i wstecznie spojrzeli na święty jego zawód, przerwany tak tragicznym intermezzo i zapytali bez namiętności kto on i jaki.

Tak lub podobnie rozpocznie się widowisko, które dziś odegra się w wielkim Trianonie. Długo trwało więzienie śledcze marszałka; przeszło 18 miesięcy przebywał on w uroczej willi przy alei pikardyskiej, codziennie pocieszany przez przyjaciół i swą piękną młodą żonę. Zbiór aktów utworzył obszerną bibliotekę, potrzebującą zdolnego kustosa; mówią o kilku tysiącach fascykułów. Niezliczeni pisarze wyprzedzili w pracach sędziego śledczego; jen, Deligny, podpułkownik Fay, kapitanowo sztabu generalnego Yung, Devrecagaix, Latour du Pin, Tallet i inni, przedewszystkiem pułkownik d'Andlau w wybornej swej książce: Metz, campagne et negociations uderzyli pięciem na marszałka, służąc pod nim orężem; rada miejska w Metz wydała piorunujące przeciw niemu oskarżenie; sam Bazaine napisał w obronie swej dwie broszury w Kas-

sel, a przed samem uwiejeniem swoim obszerną książkę: L'armée du Rhin, depuis le 12 Août jusqu'au 19 octobre 1870. Bezprzykładna jest długość listy powołańców; prawdziwa armia świadków — około 300 — wystąpi przeciw marszałkowi, a może również tyle świadków odwołowców. Ktokolwiek w tych burzliwych czasach brał udział w życiu publicznym Francji, musi odegrać rolę w tym niezwykłym dramacie, minister obok cholera, generał obok robotnika, sławny Gambetta obok bohatera cyrku Autermet. Takiego chaosu wielkich i małych, znanych i nieznanych, jeszcze żaden proces w tej sali sądowej niezgromadził. Człowiek ten zastępuje abyśmy się zatrzymali na chwilę i wstecznie spojrzeli na święty jego zawód, przerwany tak tragicznym intermezzo i zapytali bez namiętności kto on i jaki.

wiekim w armii francuskiej, który służył od prostego żołnierza, doszedł do najwyższej rangi wojskowej. Rzecz szczególna, że właśnie temu było przeznaczonem spaść aż do ławy oskarżenia i wiekunią prawdę, że najwyższa ambicja i najgłębszy upadek stają się z sobą jak góra z przepaścią, własnem podpisem nazwiskiem. Bazaine pochodzi z dawnej, zamolonej rodziny żołnierskiej. Ojciec jego, oficer za Napoleona I, powołany został przez cara Aleksandra do Petersburga dla uorganizowania szkoły inżynierii, na wzór paryskiej école polytechnique. Umarł on w r. 1838 jako generał dywizji korpusu inżynierii rosyjskiej. Nic nie stało na zawładze młodem jego synowi wstąpić również jak inni do szkoły w Saint-Cyr i ztamąd przejść do armii jako oficer. Dumny, odrzucił on wszelkie korzyści, jakie urodzenie i wychowanie nastroczyły mu: wybrał zamiast szlif oficerskich tornister i na własnych siłach oparty, wyzwał los w szranki. Są ludzie, którzy z góry życie swe urządzą dla efektu. Być może, że dwudziestoletniemu młodzieńcowi, który dnia 28 marca 1831 zaciągnął się do 37 pułku liniowego, błyszczał już przed oczyma ów napis berła marszałkowskiego z ową antezą. Szczęście było zawsze sługą odwagi Strzeżo onogo na polach bitw w Algeryi, w wyprawach gerisawskich przeciw Karlistom w siedmioletniej wojnie domowej i w prókach Sebastopolu. Nawet w chwilach, gdy się odwracało od wszystkich, miało ono pełen obietnicę uśmiech dla ochotnika z 1831 r. Z wyprawy meksykańskiej, z której Francja wyszła z raną śmiertelną, wy-

niósł Bazaine kolosalny majątek i sławę w całym świecie. „Żołnierz Metz i Meksyku”, taki jest przydomek, który nosić będzie Bazaine na przyszłość w historii francuskiej; wspomnienie dwóch klęsk narodowych ocenia jego imię. Tragedy z Metz brak jeszcze ostatniego aktu, dostarczy go najbliższa przyszłość. O meksykańskiej biedzie historia nie wypowiedziała jeszcze ostatniego słowa, rok rocznie nowych przybywa dokumentów, a tem samem odsłania się coraz bardziej nowa nikczemność. Niedawno przyniósł drugi tom: Papiers et correspondance de la famille imperiale cały szereg aktów, które jaskrawe rzucają światło na manewry marszałka, a dzień tam bardziej są zajmującymi, im bardziej potrzeba będzie dla dokładnego ocenienia oskarżonego, wydobyc jego wartość moralną i terażniejszość przeszłości wyjaśnić. Przerzuciwszy niektóre kartki w tej godnej uwagi książce. Na czele znajduję się jakby motto list własnoręcznie cesarza Napoleona, przy którego czytaniu zdumiewa się rozum. Cesarz pisze do generała Frossard: „Mój kochany generale! Wyprawa meksykańska nie jest dość ważną, aby tam jenieckiego wysłać generale. Jest to jedyny powód, który mnie wstrzymuje uczynić zadość temuż życzeniu. Wierz w szczęść moją przyjaciół.” Musiano więc na dworze tuilleryjskim uważać Bazaine'a za podrzędną zdolność wojskową, a stosowną właśnie, aby w ustąpieniu Foreya objąć dowództwo nad wojskami ekspedycyjnymi. Przeskakujemy list Jeckera ze stycznia 1870 r., w którym znaj-

niósł Bazaine kolosalny majątek i sławę w całym świecie. „Żołnierz Metz i Meksyku”, taki jest przydomek, który nosić będzie Bazaine na przyszłość w historii francuskiej; wspomnienie dwóch klęsk narodowych ocenia jego imię. Tragedy z Metz brak jeszcze ostatniego aktu, dostarczy go najbliższa przyszłość. O meksykańskiej biedzie historia nie wypowiedziała jeszcze ostatniego słowa, rok rocznie nowych przybywa dokumentów, a tem samem odsłania się coraz bardziej nowa nikczemność. Niedawno przyniósł drugi tom: Papiers et correspondance de la famille imperiale cały szereg aktów, które jaskrawe rzucają światło na manewry marszałka, a dzień tam bardziej są zajmującymi, im bardziej potrzeba będzie dla dokładnego ocenienia oskarżonego, wydobyc jego wartość moralną i terażniejszość przeszłości wyjaśnić. Przerzuciwszy niektóre kartki w tej godnej uwagi książce. Na czele znajduję się jakby motto list własnoręcznie cesarza Napoleona, przy którego czytaniu zdumiewa się rozum. Cesarz pisze do generała Frossard: „Mój kochany generale! Wyprawa meksykańska nie jest dość ważną, aby tam jenieckiego wysłać generale. Jest to jedyny powód, który mnie wstrzymuje uczynić zadość temuż życzeniu. Wierz w szczęść moją przyjaciół.” Musiano więc na dworze tuilleryjskim uważać Bazaine'a za podrzędną zdolność wojskową, a stosowną właśnie, aby w ustąpieniu Foreya objąć dowództwo nad wojskami ekspedycyjnymi. Przeskakujemy list Jeckera ze stycznia 1870 r., w którym znaj-

niósł Bazaine kolosalny majątek i sławę w całym świecie. „Żołnierz Metz i Meksyku”, taki jest przydomek, który nosić będzie Bazaine na przyszłość w historii francuskiej; wspomnienie dwóch klęsk narodowych ocenia jego imię. Tragedy z Metz brak jeszcze ostatniego aktu, dostarczy go najbliższa przyszłość. O meksykańskiej biedzie historia nie wypowiedziała jeszcze ostatniego słowa, rok rocznie nowych przybywa dokumentów, a tem samem odsłania się coraz bardziej nowa nikczemność. Niedawno przyniósł drugi tom: Papiers et correspondance de la famille imperiale cały szereg aktów, które jaskrawe rzucają światło na manewry marszałka, a dzień tam bardziej są zajmującymi, im bardziej potrzeba będzie dla dokładnego ocenienia oskarżonego, wydobyc jego wartość moralną i terażniejszość przeszłości wyjaśnić. Przerzuciwszy niektóre kartki w tej godnej uwagi książce. Na czele znajduję się jakby motto list własnoręcznie cesarza Napoleona, przy którego czytaniu zdumiewa się rozum. Cesarz pisze do generała Frossard: „Mój kochany generale! Wyprawa meksykańska nie jest dość ważną, aby tam jenieckiego wysłać generale. Jest to jedyny powód, który mnie wstrzymuje uczynić zadość temuż życzeniu. Wierz w szczęść moją przyjaciół.” Musiano więc na dworze tuilleryjskim uważać Bazaine'a za podrzędną zdolność wojskową, a stosowną właśnie, aby w ustąpieniu Foreya objąć dowództwo nad wojskami ekspedycyjnymi. Przeskakujemy list Jeckera ze stycznia 1870 r., w którym znaj-

Advertisement for 'Chrzanowskiej' watches, featuring a cross symbol and text about the quality and origin of the timepieces.

Advertisement for the 'Ustawa o postępowaniu karnem' (Criminal Procedure Act) of 1873, detailing legal provisions and dates.

Advertisement for 'Przyszłego pośta do Rady państwa' (Future Post to the State Council), listing candidates and their qualifications.

Advertisement for 'Młody człowiek' (Young Man), seeking employment or partnership, mentioning skills and education.

Advertisement for 'Na Podgórzu' (On the Hillside), offering property or services in a specific location.

Advertisement for 'W Tarnowie w ogrodzie' (In Tarnobrzeg in the Garden), related to horticulture or landscaping.

Advertisement for 'Strzeleckim' (Shooting Range), mentioning various items and services available.

Advertisement for 'Ostrzega się przed oszustwem!' (Warning against fraud!), featuring a pocket watch illustration.

Advertisement for 'Nieprawdopodobne, a jednak jest prawdziwe!' (Incredible, but true!), likely related to watches or jewelry.

Advertisement for 'Za 1 zhr. 50 c. i 1 zhr.' (For 1 zloty 50 cents and 1 zloty), listing various items for sale.

Advertisement for 'Za 9, 10 i 11 zhr.' (For 9, 10, and 11 zloty), listing various items for sale.

Advertisement for 'Za 12 i 15 zhr.' (For 12 and 15 zloty), listing various items for sale.

Advertisement for 'Za 15 i 18 zhr.' (For 15 and 18 zloty), listing various items for sale.

Advertisement for 'Za 16 lub 17 zhr.' (For 16 or 17 zloty), listing various items for sale.

Advertisement for 'Za 13 zhr.' (For 13 zloty), listing various items for sale.

Advertisement for 'Za 14 lub 17 zhr.' (For 14 or 17 zloty), listing various items for sale.

Advertisement for 'Za 18 i 20 zhr.' (For 18 and 20 zloty), listing various items for sale.

Advertisement for 'Za 18 lub 20 i 25 zhr.' (For 18, 20, and 25 zloty), listing various items for sale.

Advertisement for 'Za 20 i 25 zhr.' (For 20 and 25 zloty), listing various items for sale.

Advertisement for 'WZORY NAUKI RYSUNKU' (Models of Drawing Science) by Henryk Zychon, a professor of drawing.

Advertisement for 'HÉMATOSINE' by PP. TABOURIN and LEMAIRE, a medicinal product.

Advertisement for 'C. k. Notaryusz Michał Sawicki' (Imperial Notary Michał Sawicki).

Advertisement for 'Wiedeńska wystawa powszechna 1873' (Vienna World Exhibition 1873), mentioning medals and awards.

Advertisement for 'Wielka targowica miasta Wiednia' (Great Fair of the City of Vienna), listing various goods and services.

Advertisement for 'SKŁAD TRUMIEN' (Trumien Warehouse) by F. Ebert, dealing in metal and wood.

Advertisement for 'Ochrony przeciw przeciągom powietrza do okien i drzwi' (Protection against air drafts in windows and doors) by J. Popelarz.

Advertisement for 'Biurowie informacyjne' (Information Bureau) by Karol Wolanski, providing news and reports.

Advertisement for 'Bona niemka' (Good German) by Władysław Jędrzejewski, a medicinal product.

Advertisement for 'Potrzebny jest praktykant' (A practical student is needed) for a business.

Advertisement for 'Potrzebuję pomocnika' (I need an assistant) for a business.

Advertisement for 'W Składach Win Jana Federowicza' (In Wine Cellars of Jan Federowicz).

Advertisement for 'Zdolny Subjekt' (Capable Subject) for a job position.

Advertisement for 'Do najęcia' (For rent) of a house in Krakow.

Advertisement for 'Wiadomość u właściciela Stanisława Feintucha' (Message to the owner Stanisław Feintuch).

Advertisement for 'Duszność, chrypka, katar' (Hoarseness, cough, cold) with a medicinal product.

Advertisement for 'DEPURATIF SANG' (Blood Purifier) by Dr. CHABLE.

Advertisement for 'PLUS DE COPAHU' (More Copahu) medicinal product.

Advertisement for 'PILULE VEGETALES PURGATIVES' (Vegetable Purgative Pills) by G. M. K.

Advertisement for 'PAPIER FAYARD I BLAYN' (Paper Fayard and Blayn) for printing.

Advertisement for 'Leczy gościec' (Treats rheumatism) with a medicinal product.

Advertisement for 'BIÓRO KOMISOWE Karola Derpowskiego' (Commission Office of Karol Derpowski).

Advertisement for 'Paweł Niedzielski w Bochni' (Paweł Niedzielski in Bochnia) regarding transportation.

Advertisement for 'Strzeleb Dreysego belgijskich' (Belgian Dreyse rifles) and other firearms.

Advertisement for 'Poszukuje się Kamerdynera' (Seeking a Chamberlain) with requirements.

Advertisement for 'Emilia Morys Pion' (Emilia Morys Pion) as a teacher.

Advertisement for 'Apteka' (Pharmacy) in Mieleno, seeking an assistant.

Advertisement for 'Głoszenie reliecytacyi' (Notice of an auction) for property.

Advertisement for 'Wydawanie' (Publication) of a book or document.

Advertisement for 'Wydawanie' (Publication) of a book or document.

Advertisement for 'Z Magistratu kr. wol. i obw. miasta' (From the Municipal Office of the Free and Imperial City).

Advertisement for 'Shorthorny' (Shorthorn cattle) with details on breeding and sale.

Advertisement for 'W Niewiarowie' (In Niewiarów) regarding land and property.

Advertisement for 'W Niewiarowie' (In Niewiarów) regarding land and property.

Advertisement for 'W Niewiarowie' (In Niewiarów) regarding land and property.